



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



Ofício nº 178/2022

À Sra.
Andreia Wagner
Prefeita Municipal de Jaciara – MT
Endereço: Av. Antônio Ferreira Sobrinho, 1.075 – centro – Jaciara – MT – CEP: 78.820-000
CNPJ: 03.347.135/0001-16

Assunto: Autorização para utilização da Ata de Registro de Preços Nº 008/2021 correspondente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2021.

Prezada Senhora,

Sirvo do presente para solicitar de Vossa Senhoria, a possibilidade e viabilidade de Adesão a Ata de Registro de Preços nº 008/2021 oriunda do Pregão Presencial nº 60/2021, da Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, cujo objeto é **“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE EXECUÇÃO CORRETIVAS E MÃO-DE-OBRA PREDIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA/MT, ATRAVÉS DE SUAS SECRETARIAS”**, onde sagrou-se vencedora a empresa **J.N. PRADO - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **21.592.620.0001-37**, vez que o referido objeto se faz útil e necessário a este município, além de que a estimativa de preço levantada comprova a vantagem financeira em aderir a referida ata, conforme descrição e quantidade abaixo:

ITEM	CÓDIGO TCE	J.N. PRADO - ME CNPJ: 21.592.620.0001-37 RUA ITATINGA nº 772 Bairro: SANTA LUZIA CEP: 78820-000 - JACIARA/MT Descrição do Produto/Serviço	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	059.003.515	PREVENÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA -- SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE ELETRICISTA NA MANUTENÇÃO PREDIAL COMPREENDENDO A ESTRUTURA ELÉTRICA NOS IMÓVEIS PROPRIEDADE OU LOCADOS E LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO. (CÓDIGO SINAPI: 88264)	HR	2.000	R\$ 25,90	R\$ 51.800,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



5	059.003.516	PREVENÇÃO DE SERVIÇOS DE MARCENEIRO, CARPINTEIRO – SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E REPAROS PREVENTIVOS OU CORRETIVOS REALIZANDO SUBSTITUIÇÃO, REPARANDO, REFORMANDO OU INSTALANDO PEÇAS, COMPONENTES OU EQUIPAMENTOS EM IMÓVEIS DE PROPRIEDADE, LOCADOS OU LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO. (CÓDIGO SINAPI: 88261)	HR	1.200	R\$ 24,30	R\$ 29.160,00
6	059.003.517	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHEIRO - SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE SERRALHEIRO NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E REPAROS PREVENTIVOS OU CORRETIVOS REALIZANDO SUBSTITUIÇÃO, REPARANDO, REFORMANDO OU INSTALANDO PEÇAS DE FERRO, AÇO OU ALUMÍNIO, COMPONENTES OU EQUIPAMENTOS EM IMÓVEIS DE PROPRIEDADE, LOCADOS OU LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO. (CÓDIGO SINAPI: 88315)	HR	1500	R\$ 22,00	R\$ 33.000,00
7	059.003.518	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA - SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE TOPOGRAFO NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO OU CADASTRAMENTO DE DADOS PARA O DESENVOLVIMENTO DE CÁLCULOS	MT2	28000	R\$ 1,11	R\$ 31.080,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



		TOPOGRAFICOS E SERVIÇOS CORRELATOS EM IMOVEIS DE PROPRIEDADE OU LOCADOS AO MUNICIPIO. (CODIGO SINAPI: 90781).				
8	059.003.519	SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE ARQUITETURA E PAISAGISTA, SENDO RESPONSÁVEL POR IDEALIZAR, PROJETER OU DIRIGIR PROJETOS PAISAGISTICOS.	HRTEC	1.080	R\$ 58,85	R\$ 63.558,00
9	059.003.520	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO- SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES NA MANUTENÇÃO PREDIAL COMPREENDENDO A ESTRUTURA HIDRAULICA NOS IMOVEIS DE PROPRIEDADE OU LOCADOS E LOGRADOUROS DO MUNICIPIO. (CODIGO SINAPI: 88267).	HR	1000	R\$ 24,00	R\$ 24.000,00
10	059.003.521	ENGENHEIRO DE OBRA JÚNIOR, COM ENCARGOS COMPLEMENTARES, SENDO RESPONSÁVEL POR IDEALIZAR, PROJETER OU DIRIGIR CONSTRUÇÕES.	HR	250	R\$ 101,00	R\$ 25.250,00
11	059.003.522	ENGENHEIRO DE OBRA PLENO, COM ENCARGOS COMPLEMENTARES, SENDO RESPONSÁVEL POR IDEALIZAR, PROJETER OU DIRIGIR CONSTRUÇÕES.	HR	400	R\$ 132,76	R\$ 53.104,00
12	059.003.523	ELABORAÇÃO / ANÁLISE PROJETO - ENGENHARIA	HR	300	R\$ 132,00	R\$ 39.600,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



		(ENGENHEIRO SENIOR DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA. UNIDADE DE MEDIDA: HORAS)				
14	059.003.525	ESTUDOS E PROJETOS DE SISTEMAS DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO NA ÁREA DE ENGENHARIA E/OU ARQUITETURA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO. UNIDADE DE MEDIDA A SER CONSIDERADA PARA A LICITAÇÃO: M²	MT2	8000	R\$ 2,79	R\$ 22.320,00
Total do Proponente						R\$ 372.872,00

Uma vez atendida à solicitação que nos remeta cópia integral do procedimento da licitação supracitada, tendo em vista, necessidade de alimentação do sistema "AGIL" exigido pelo Tribunal de Contas.

Sem mais para o momento nos despedimos com votos de estima e apreço, no aguardo da resposta.

São Pedro da Cipa – MT, 07 de Julho de 2022.

EDUARDO JOSÉ DA SILVA ABREU
Prefeito Municipal